ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00001/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00045/2021, devidamente homologado,

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00001/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM INSTALAÇÃO,

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE

PEÇAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS

RAMOS-PB. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: NORDEFRI CLIMATIZAÇÃO

CNPJ: 30.740.424/0001-53

ENDEREÇO: Rua Professor Mendonça, 61 – Centro – Itabaiana/PB

REPRESENTANTE: GEAN DE FARIAS MARREIROS JUNIOR - 080.367.394-96

E-MAIL:                                                                                                                    TEL.: (   )

ITEM DESCRIÇÃO PERIODO UNID. VALOR GLOBAL

1

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR

CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS SOLICITANTE DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DOS RAMOS-PB

12 MESES SERVIÇO R$ 44.610,00

São José dos Ramos/PB, 03 de Janeiro de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 01/2022; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2021; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE

APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS SOLICITANTE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS-PB; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: NORDEFRI CLIMATIZAÇÃO -

CNPJ: 30.740.424/0001-53. Item: 01 – Valor Global: R$ 44.610,00 (quarenta e quatro mil, seiscentos e dez reais). 6. DOTAÇÃO:

Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); Recursos não vinculados de impostos – MDE; Transferência do salário-educação;

Recursos não vinculados de Impostos – MDE; Transferência do FUNDEB-Impostos e Transferência de Impostos 30%; Transferências

Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção; Recursos não vinculados de impostos-

saúde. 7. DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 8. PRAZO: 31/12/2022.

Edição 133º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 04 de janeiro de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 04 DE JANEIRO DE 2022   TERÇA – FEIRA

2 | P á g i n a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00002/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 00012/2021, devidamente homologado,

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00002/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES E FRIOS) PARA A

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: TAILSON RODRIGUES MEDEIROS 09953429464

CNPJ: 40.923.191/0001-88

ENDEREÇO: PRAÇA NOE RODRIGUES DE LIMA, S/N – CENTRO – SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

REPRESENTANTE: TAILSON RODRIGUES MEDEIROS – CPF: 099.534.294-64

E-MAIL: medeirostailson3@gmail.com - TEL.: (83) 986340344

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND
QUAN

T

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

1

CARNE BOVINA COM OSSO, MAGRA,

RESFRIADA, EMBALAGEM EM SACO

PLÁSTICO. COM REGISTRO DE INSPEÇÃO

SANITÁRIA O PRODUTO DEVERÁ

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30

(TRINTA)DIAS A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

N/C KG  700 21,00 R$ 14.700,00

2

CARNE BOVINA DE 1 SEM OSSO, EM

PEDAÇOS OU EM BIFES, RESFRIADA,

EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO. COM

REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA

ENTREGA SEMANAL PARCELADA

N/C KG  400 27,00 R$ 10.800,00

3

CARNE BOVINA MOÍDA DO TIPO ACÉM

CONGELADA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO

SANITÁRIA O PRODUTO DEVERÁ

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30

(TRINTA)DIAS A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

N/C KG 350 13,00 R$ 4.550,00

4

CARNE DE CHARQUE INDUSTRIALIZADA,

EMPACOTADA A VÁCUO, EM SACOS

PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS,

LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE

GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO

ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER

EXTERNAMENTE OS DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE

INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30

(TRINTA)DIAS A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

BOA

CHARQUE
KG  250 30,00 R$ 7.500,00

5

FRANGO INTEIRO; CONGELADO,

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA,

RESISTENTE, EM PACOTES COM PESO

MÉDIO DE APROXIMADAMENTE 1.500KG. A

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER

EXTERNAMENTE OS DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE

N/C KG 1.000 9,00 R$ 9.000,00

mailto:medeirostailson3@gmail.com

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 04 DE JANEIRO DE 2022   TERÇA – FEIRA

3 | P á g i n a

LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE

DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E

CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO

DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA

DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARRO

COM CARROCERIA FECHADA,

CLIMATIZADA, TEMPERATURA

CONTROLADA OU EM CAIXAS ISOTÉRMICAS

QUE MANTENHAM A TEMPERATURA, FEITA

POR ENTREGADORES DEVIDAMENTE

UNIFORMIZADOS, CONFORME LEGISLAÇÃO

VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE

6

LINGUIÇA DE FRANGO – CONGELADA,

PRODUTO A BASE DE CARNE DE FRANGO,

SAL, SEM A PRESENÇA DE PIMENTA, ESTAR

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ATÉ

5 (CINCO) KG, OS PRODUTOS DEVERÃO

OBRIGATORIAMENTE SER TRANSPORTADO

SOB REFRIGERAÇÃO.

FRIATO KG 200 11,00 R$ 2.200,00

7

LINGUIÇA TIPO CALABRESA, RESFRIADA

EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL

ATÓXICA RESISTENTE E TRANSPARENTE

NOBRE KG  150 14,00 R$ 2.100,00

8

MARGARINA VEGETAL CREMOSA; COM SAL

LIVRE DE GORDURAS TRANS; TEOR DE

LIPIDIOS DE FORMA PRECISA NA

EMBALAGEM, ACIMA DE 60%; PODENDO

CONTER VITAMINA E OUTRAS

SUBSTANCIAS PERMITIDAS; COM ASPECTO,

COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS;

VALIDADE MINIMA 5 MESES A CONTAR DA

ENTREGA, EM POTE PLASTICO ATOXICO DE

500 GRAMAS CADA E REGISTRO S.I.F.;

EMBALAGEM INTEGRA E ISENTA DE

AVARIAS.

DELICIA UND 350 4,22 R$ 1.477,00

9

OVO DE GALINHA – COR BRANCA OU

AMARELA. INTEIROS, SEM RACHADURAS E

LIMPOS. EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA

TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. DATA

DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM

REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA. BANDEJA

COM 30 OVOS.

N/C
BAN

DEJA
300 13,00 R$ 3.900,00

10

PEITO DE FRANGO; CONGELADO,

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA,

RESISTENTE, EM PACOTES COM PESO

MÉDIO DE APROXIMADAMENTE 1KG. A

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER

EXTERNAMENTE OS DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE

LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE

DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E

CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO

DEVERÁ APRESENTAR UNIFORMIZADOS,

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA

SECRETARIA DA SAÚDEVALIDADE MÍNIMA

DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE

COPACAL KG 700 9,00 R$ 6.300,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 04 DE JANEIRO DE 2022   TERÇA – FEIRA

4 | P á g i n a

ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARRO

COM CARROCERIA FECHADA,

CLIMATIZADA, TEMPERATURA

CONTROLADA OU EM CAIXAS ISOTÉRMICAS

QUE MANTENHAM A TEMPERATURA, FEITA

POR ENTREGADORES DEVIDAMENTE

11

PRESUNTO– COZIDO, SEM CAPA DE

GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A

EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A

VÁCUO EM SACO PLÁSTICO

TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO

VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O

MOMENTO DO CONSUMO,

ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.

A EMBALAGEM DEVE CONTER

EXTERNAMENTE OS DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE

LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO

DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE

INSPEÇÃO DO SIF. REFRIGERADO. DEVERÁ

ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA

INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE

PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE

MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA

ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE

PERDIGÃO KG 150 21,00 R$ 3.150,00

12

QUEIJO TIPO MUÇARELA – FRESCO,

REFRIGERADO, CORTADO EM FATIAS FINAS

EM TORNO DE 20G CADA, EMBALADAS EM

SACO PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO E

TRANSPARENTE. ISENTO DE

ESTUFAMENTO, RACHADURA E MOFOS.

DEVENDO SER FATIADO NO DIA ANTERIOR

AO PEDIDO. CONTENDO 500 NA

EMBALAGEM E A IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO, VALIDADE, DATA DE

EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, MARCA DO

FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER

SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO

COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03

(TRÊS) DIAS A CONTAR NO ATO DA

ENTREGA.

FRIMESA KG 150 27,20 R$ 4.080,00

13

SALSICHA DE CARNE BOVINA TIPO HOT-

DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO

COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR SEM

MANCHAS PARDACENTAS OU

ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO,

COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO

MÁXIMO DE 10%, EMBALAGEM DE 5KG

COPACAL KG 150 9,80 R$ 1.470,00

14

SARDINHA EM CONSERVA - ARMAZENADA

EM EMBALAGEM CONTENTO 250G,

ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO,

FRESCO, LIMPO E EVISCERADO, SEM

ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA

EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO

88 UND 300 3,76 R$ 1.128,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 04 DE JANEIRO DE 2022   TERÇA – FEIRA

5 | P á g i n a

COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE

VALIDADE E LOTE.

VALOR TOTAL DA ARP R$ 72.355,00

São José dos Ramos/PB, 03 de Janeiro de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 02/2022; 2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2021; 3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES E FRIOS) PARA A

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: TAILSON RODRIGUES DE MEDEIROS

09953429464 – CNPJ: 40.923.191/0001-88. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14. Valor Global: R$ 72.355,00 (setenta e

dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). 6. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos não vinculados de impostos – Saúde. 7.

DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 8. PRAZO: 31/12/2022.